
医療法人社団さくらライフグループ 

 

 

  

  

～新春のご挨拶～                                      事務部より 
 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

 

輝かしい新春を迎え、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。  

平素は、春日部さくら病院に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

旧年中は、新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症への対応で、入院患者さんへの面会に制限がかかる

等皆様にご不便をおかけすることもございましたが、当院の感染対策にご理解ご協力をいただきましたことに、

改めて感謝申し上げます。 

 

当院は、特に「春日部の訪問診療ならお任せください！」を掲げるとおり訪問診療に力を入れております。 

人工透析の患者さん向けには送迎車 10 台体制にて無料送迎を行っております。 内科・整形外科等の外来、入院

においては全床療養病床で長期入院に対応することで、地域のニーズに対応した医療の提供に尽力しております。 

 

新しき年を迎え、職員一同、地域の皆様が安心して健やかな日々を送れるよう、より一層 質の高い医療と温かい

サービスを提供していく所存です。患者様お一人おひとりの気持ちに寄り添い、丁寧な診療とサポートを心がけ

てまいります。 

 

寒い日が続きますので、どうぞ体調を崩されませんよう、くれぐれもご自愛ください。  

本年が皆様にとって、健康で幸多き一年となりますよう 心からお祈り申し上げ、 新年のご挨拶とさせていただ

きます。 

本年も春日部さくら病院をよろしくお願い申し上げます。 

医療法人社団  春日部さくら病院 

 事務長 中越 正博 

在宅医療の事なら春日部さくら病院へお任せください。 
「自分らしい生活」「住み慣れた自宅での療養」「通院が困難」などでお困りの方は春日部さくら病院が 

訪問診療で在宅生活をサポートします。 

CT等の各種院内での検査は、患者様の容態次第で送迎も可能となっております。 

 

 春日部さくら病院 
 

外来：内科（呼吸器・消化器） 整形外科 泌尿器科 ／ 透析室（６０床） 

春日部市金崎７０２番地１（南桜井駅より徒歩２０分） TEL ０４８－７４６－７０７１(代) 

Ｎｏ．４３ ― 令和８年 1月５日発行 ― 

広報さくらの木 
 

発行：医療法人社団 春日部さくら病院 

http://www.k-sakurahosp.com/ 

2026 年 

1 月号 

訪問診療 

医療療養型病床 

人工透析 

http://www.k/


医療法人社団さくらライフグループ 

 

訪問診療のご案内 

ご自宅でも病院と同様の医療を提供いたします。 

病院が提供する訪問診療なので、各種検査・入院対応もお任せください。 

 

 

お困りのときは 

入院生活や経済的な面などでお困りの際や、 

各種証明等の手続きなどについて相談員にご相談ください。 

１階 医療連携室、またはお電話(直通) ０４８-７４６-７３４０ 

退院後の療養生活に関するご相談なども受け付けております。どうぞお気軽にお申し出ください。 

医療、看護に関する事は、主治医または、看護師に遠慮なくご相談ください。 

 

 

求人など 

春日部さくら病院ホームページにて、求人情報を掲載しております。 

ホームページ内「スタッフ募集」より閲覧が可能となっております。 

下記 QR コードをご利用いただけます。 

 

応募やお問い合わせはお電話（総務直通：048-746-4277）または、 

お問合せフォームにてご連絡ください。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

診察時間（受付時間） 日 月 火 水 木 金 土 祝日 

9：00～12：00（8：00~11：30） 休診 

内科 

・ 

整形 

内科 

内科 

・ 

消化器 

内科 

・ 

泌尿器 

内科 内科 休診 

14：00～17：00（13：30~16：30） 休診 内科 内科 内科 内科 内科 休診 休診 

http://www.k-sakurahosp.com/ 

http://www.k/

